招商中证浙江 100 交易型开放式指数证券投资基金 2020 年年度报告

第 38 页 共 56 页

本期末 2020 年 12

月 31 日
1 年以内 1-5 年 5 年以上 不计息 合计

资产

银行存款 1,734,472.25 - - - 1,734,472.25

结算备付金 28,624.91 - - - 28,624.91

存出保证金 214,281.62 - - - 214,281.62

交易性金融资产 - - - 79,134,470.68 79,134,470.68

买入返售金融资

产
- - - - -

应收利息 - - - 438.11 438.11

应收股利 - - - - -

应收申购款 - - - - -

应收证券清算款 - - - 1,162,303.79 1,162,303.79

其他资产 - - - - -

资产总计 1,977,378.78 - - 80,297,212.58 82,274,591.36

负债

应付赎回款 - - - - -

应付管理人报酬 - - - 21,991.39 21,991.39

应付托管费 - - - 7,330.44 7,330.44

应付证券清算款 - - - 1,131,676.68 1,131,676.68

卖出回购金融资

产款
- - - - -

应付销售服务费 - - - - -

应付交易费用 - - - 20,970.14 20,970.14

应付利息 - - - - -

应付利润 - - - - -

应交税费 - - - - -

其他负债 - - - 93,579.23 93,579.23

负债总计 - - - 1,275,547.88 1,275,547.88

利率敏感度缺口 1,977,378.78 - - 79,021,664.70 80,999,043.48

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末无利率风险的敏感性分析。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格

因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相

关。本基金所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价

值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，

通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

招商中证浙江 100 交易型开放式指数证券投资基金 2020 年年度报告

第 39 页 共 56 页

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末 2020 年 12 月 31 日

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 79,134,470.68 97.70

交易性金融资产-基金投资 - -

交易性金融资产-贵金属投资 - -

衍生金融资产-权证投资 - -

其他 - -

合计 79,134,470.68 97.70

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降

5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净

值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末（ 2020 年 12 月 31

日 ）

1. 权益性投资的市场价格上

升 5%
3,956,723.53

2. 权益性投资的市场价格下

降 5%
-3,956,723.53

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债等，其账

面价值与公允价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于本报告期末

的账面价值。

单位：人民币元

资产
本期末 (2020 年 12 月 31 日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 75,928,457.60 3,206,013.08 - 79,134,470.68

债券投资 - - - -

基金投资 - - - -

合计 75,928,457.60 3,206,013.08 - 79,134,470.68

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

招商中证浙江 100 交易型开放式指数证券投资基金 2020 年年度报告

第 40 页 共 56 页

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨

跌停时的交易不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易

恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售期间根据估值调整中采用的不可观察输

入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和债券公允价值应属第二层次或第

三层次。

本基金银行间市场交易的固定收益品种、以及交易所上市交易或挂牌转让的固定

收益品种(可转换债券和可交换债券除外) 按照第三方估值机构提供的估值确定

公允价值，相关固定收益品种的公允价值层次归入第二层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 79,134,470.68 96.18

 其中：股票 79,134,470.68 96.18

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融

资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 1,763,097.16 2.14